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RM-IV.0012.7.3.2014    

Protokół nr 55/14 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Miasta Poznania  

w dniu 12 marca 2014 roku  

miejsce posiedzenia: sala Błękitna UMP  

 
W obecności quorum Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski otworzył 
posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP.  

  
Do protokołu załączono: 
- Listę obecności radnych oraz zaproszonych gości (załącznik nr 1). 
- Porządek obrad (załącznik nr 2) 
 
Ad. 1. Podsumowanie działań dotyczących bezpieczeństwa i porządku na Starym Rynku. 

Dyrektor Estrady Poznańskiej – Tomasz Karczewski stwierdził na wstępie, iż rok 2013 był 
dla Estrady inny niż inne lata w zakresie działań dot. bezpieczeństwa i porządku. Nastąpiła 
wyraźna poprawa sytuacji, do czego z pewnością przyczyniły się działania Policji. Tym samym 
została podjęta decyzja o całkowitej renowacji i odnowie płyty Starego Rynku. Takie jest 
oczekiwanie Pana Prezydenta Grobelnego oraz członków zarządu. W związku z tym ma zostać 
powołany zespół, który zajmował się będzie pracą docelową dotyczącą kompleksowej odnowy 
płyty (w tym badania archeologiczne; nowe media itd.) oraz okolicznych uliczek. Zespół ma 
wypracować projekt, który na jakimś etapie będzie zapewne konsultowany z wieloma osobami. 
Docelowo miasto będzie się ubiegało o dofinansowanie ze środków unijnych (lata 2014-2020). 
Ostatni rok spowodował konieczność reorganizacji wewnętrznej Estrady. Wyznaczono osobę 
odpowiedzialną za wszystkie rzeczy dot. Starego Rynku i pl. Wolności. Jeżeli chodzi  
o pl. Wolności to należy zwrócić uwagę na dewastacje (tereny zielone; fontanna Wolności itp.). 
Akty wandalizmu są tutaj nagminne. Do dewastacji przyczyniają się również grupy młodych ludzi 
np. deskarze. Plac Wolności powinien również zostać wzięty pod uwagę w roku 2014 w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku. Na ten teren należy również zwrócić uwagę. Jeżeli chodzi o mycie 
płyty Starego Rynku, to będzie ona myta od połowy kwietnia do końca sierpnia co 2 tygodnie. 
Jeżeli chodzi o ławki na pl. Wolności to z racji zbyt długiej procedury wyboru mebli z katalogu 
miejskiego i otrzymania zgody konserwatora, Estrada złożyła wniosek o przeniesienie środków 
przeznaczonych na ten cel w 2013 roku - na rok 2014 jako środki niewygasające. Obecnie ławki 
zostały już wybrane, jest zgoda Miejskiego Konserwatora Zabytków, Estrada czeka na 
uruchomienie środków. Jeżeli chodzi o kwestię sprzątania płyty Starego Rynku, to niestety należy 
to wykonywać ręcznie (słabe spoiwo). Jakakolwiek ingerencja mechaniczna spowodowałyby 
wypłukanie piasku/spoiwa pom. kostkami.  
 
Komendant Miejskie Policji w Poznaniu – Roman Kuster przedstawił działania w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na Starym Rynku – podsumowanie roku 2013 
(załącznik nr 3).  
 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman przedstawił głównie 
nowe działania dot. poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego podjęte przez SMMP  
w roku 2013 na terenie Starego Miasta. Należały do nich: sporządzenie mapy strukturalno-
właścicielskiej lokali i chodników w obrębie Starego Rynku i przyległych ulic; dokonanie analizy 
zgłoszeń w zakresie czystości i porządku, spożywania alkoholu, bezdomności, żebractwa, 
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zakłócenia spokoju itp.; objęcie specjalnym nadzorem ulice: Taczaka, Wrocławską, Półwiejską, 
Żydowską; przyjęcie struktury sprzątania miejsc ogólnodostępnych z podziałem na Stary Rynek, 
chodniki, jezdnie itp. Zadania realizowane są przede wszystkim przez referat Centrum. W rejonie 
centrum działały 44 patrole osobowe oraz samochód do przewozu osób nietrzeźwych. Niezwykle 
ważny jest również monitoring (po 2 pracowników straży na każdą zmianę + wzmocnienie 3-cim 
operatorem). Monitoring przekazał i ujawnił informacje w 69 przypadkach będące w kompetencji 
Policji. W rejonie Starego Rynku w roku 2013 ukarano 1800 osób. W oparciu o monitoring i 
współpracę z Policją w tym roku ujęto już 17 osób na gorącym uczynku. W rejonie centrum w 
roku 2013 SMMP wraz z Policją i innymi jednostkami zabezpieczała 137 imprez.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski podkreślił, iż wizerunek Starego 
Miasta stanowi o jego prestiżu. Na Starym Rynku musi panować ład, porządek i bezpieczeństwo. 
Komisji zależało na tym, aby Policja i Straż Miejska były tam widoczne – i tak rzeczywiście jest. 
Cieszy zwiększenie intensywności działań oraz coraz lepsze wykorzystanie monitoringu 
miejskiego.  
 
Z-ca dyrektora Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa - Kazimierz Śliwiński 
poinformował, iż Wydział podejmuje działania dot. cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu  
w momencie np. informacji o zakłócaniu porządku publicznego. Najczęściej są to wnioski 
mieszkańców lub rady osiedla. W przypadku „Pijalni wódki i piwa” na ul. Wrocławskiej – 
informacje uzyskane od służb porządkowych nie potwierdziły zgłaszanych uwag. W związku  
z tym postępowanie umorzono. W obrębie Starego Rynku prowadzone były jeszcze 3 
postępowania dot. sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym (postępowania wszczęto na wniosek 
Policji).  
 

 – Rada Osiedla Stare Miasto zwrócił uwagę na pozytywne zmiany, które 
zaszły w zakresie bezpieczeństwa i porządku na Starym Mieście. Widoczne, umundurowane 
patrole – zwiększają odczucie bezpieczeństwa. Cieszą informacje przekazane przez Estradę. 
Niestety problemem stały się brudne chodniki i otoczenie niektórych sklepów (głównie poranki 
sobotnie i niedzielne). Za to odpowiedzialni są właściciele. Do nieładu przyczyniają się klienci 
sklepów, w których sprzedaje się alkohol. Niestety jeżeli chodzi o sprzedaż alkoholu – przepisy są 
takie, a nie inne. Ustawa pozwala jedynie na ustalenie maksymalnego limitu sprzedaży detalicznej 
alkoholu w sklepach. Wydaje się, że dobra byłaby rejonizacja limitów np. ustalenie ilości takich 
sklepów na Starym Mieście.  
 
Radny Mariusz Wiśniewski stwierdził, że za bezpieczeństwo na Starym Rynku nie odpowiada 
tylko i wyłącznie Policja i SMMP. Odpowiadają za nie również właściciele nieruchomości oraz 
mieszkańcy. Otwierane w coraz większej ilości sklepy, w których sprzedawany jest alkohol 
generują powstawanie nieładu oraz zaśmiecanie. Właścicielowi sklepu nie można zakazać 
sprzedaży alkoholu, podobnie jak właścicielowi nieruchomości nie można nakazać wynajęcia 
lokalu na taki, czy inny profil działalności gospodarczej. Z pewnością cieszy dzisiejsza deklaracja 
o powołaniu zespołu ds. docelowej modernizacji Starego Rynku. To jest zadanie na najbliższe  
7 lat i taki zespół interdyscyplinarny powinien powstać. Wydaje się jednak, że powinno również 
powstać takie gremium, które grupowałoby ludzi i instytucje, które wymieniałyby się 
informacjami w zakresie bieżącego funkcjonowania Starego Rynku (np. Policja, Sanepid, Estrada, 
Rady Osiedla itp.). Do tego zespołu powinni zostać także zaproszeni do współpracy  
np. restauratorzy, czy przedstawiciele mieszkańców. I ten zespół powinien również mieć na 
uwadze kwestię czystości i porządku na płycie Starego Rynku i w okolicznych uliczkach. SMMP 
powinna bez ustanku interweniować w kwestii czystości przed lokalami i sklepami. Straż Miejska 
powinna to robić do skutku. Uregulowane powinny także zostać kwestie dot. reklam. Ponadto 
Pan radny poruszył kwestię okolic przystanku tramwajowego na ul. Wrocławskiej. Tutaj jest 
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problem. Tutaj przesiadują osoby, które nie są turystami, ale klientami pobliskiego sklepu 
monopolowego. Te osoby zniechęcają. To jest newralgiczny rejon.  
 
Dyrektor Estrady Poznańskiej – Tomasz Karczewski zauważył, iż nie sposób mu zgłaszać 
każdego aktu wandalizmu na pl. Wolności (np. jedna wyrwana w fontannie deska – koszt 20zł). 
Tym samym poruszył kwestię przestawiania b. ciężkich ławek – prośba do Straży o zwrócenie 
uwagi na ten problem (monitoring).  

Mł. insp. Maciej Nestoruk - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu 
stwierdził, że należy zgłaszać każde uszkodzenie, nawet jeśli jest to deska za 20zł. Policja musi 
mieć zgłoszenia, inaczej nie będzie mogła nic zrobić.  

Radny Wojciech Wośkowiak podkreślił, iż na ul. Wrocławskiej pojawiają się stałe grupy 
„bywalców”, którzy zasiadając na ławeczkach wpływają w bardzo negatywny sposób na 
wizerunek tego miejsca. Te osoby przebywają tam w sposób regularny i nic ich nie zniechęca. 
Należy pomyśleć o sposobach, dzięki którym takie sytuacje zostaną wyeliminowane. Być może 
należy przeprowadzić skoordynowane działania o charakterze prewencyjnym. Te osoby „znikają”, 
gdy Straż Miejska lub Policja podejmują działania. Być może brak stanowczej reakcji w jakiś 
sposób zachęca tą grupkę.  
 
Podsumowując Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski stwierdził, iż  
z dyskusji wynika, że nikt nie widzi potrzeby rewolucyjnych zmian w zakresie działań dot. 
bezpieczeństwa na Starym Rynku. Oznacza to, że zostały podjęte takie działania, które  
w wystarczającym stopniu realizują ten cel. Głównym problemem jest teraz utrzymanie porządku. 
Na to należy zwrócić uwagę.  
 
Ad. 2. Informacja n.t. wykorzystania przez Policję środków otrzymanych w 2013 roku  

z budżetu miasta Poznania.  
 
Informację n.t. wykorzystania przez Policję środków otrzymanych w 2013 roku  
z budżetu miasta Poznania przedstawił Komendant Miejskie Policji w Poznaniu – Roman 
Kuster (vide załącznik nr 4). Poinformował, iż decyzją Komendanta Wojewódzkiego 
instruktorzy wyszkolenia strzeleckiego KMP w Poznaniu „przeszli” do Komendy Wojewódzkiej. 
Trenażer pozostał na stanie Komendy Miejskiej, ale jego obsługa prowadzona jest „z zewnątrz”.  
 

– instruktor wyszkolenia strzeleckiego KWP w Poznaniu podkreślił, 
iż dzięki kwocie 50.000zł przekazanej z miasta w roku 2013 na rozbudowę trenażera 
strzeleckiego, zakupiono sprzęt, który pozwoli na dalsze jego funkcjonowanie. W ramach tej 
kwoty zakupiono: odrzutnik do broni Glock 17 IR z adapterem CO2 – 1szt.; atrapę pistoletu 
Glock 17 IR – 3 szt.; zestaw multimedialny do edycji filmów. Niestety z uwagi na zmiany 
strukturalne zestaw multimedialny do edycji filmów, a więc: kamera cyfrowa, karta pamięci, 
statyw, oprogramowanie „Branching Video Edytor” i komputer przenośny – nie zostały jeszcze 
wykorzystane. Przeniesienie instruktorów wyszkolenia strzeleckiego do Komendy Wojewódzkiej 
spowodowało, że Komenda Miejska Policji w Poznaniu posiada strzelnicę bezstrzałową, ale nie 
ma swoich instruktorów. Trenażer strzelecki pozwala na podniesienie umiejętności technicznych 
strzelania oraz taktyki strzeleckiej. Dzięki niemu policjanci zdobywają wiedzę i umiejętności.  
 
Szef Grupy Realizacyjnej Referatu Interwencyjnego KMP w Poznaniu wyjaśnił na wstępie, 
iż grupa realizacyjna powstała w 2002 roku decyzją Komendanta Wielkopolskiego. Dzięki 
hojności miasta i staraniom przełożonych grupa jest jedną z najbardziej rozwiniętych wśród 
komórek tego typu w kraju. Grupa prowadzi działania/czynności w szerokim zakresie. W roku 
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2013 grupa otrzymała od miasta środki w wysokości 64.250,00zł. Za przekazane środki 
dokonano następujących zakupów: uzbrojenie – specjalistyczny zestaw Hydro Noa 12.300zł; 
sprzęt taktyczny – piła spalinowa wraz z oprzyrządowaniem 4.990,02zł; umundurowanie  
i wyposażenie specjalne 46.947,85zł (mundury firmy Propper, pasy oporządzeniowe firmy 
Condor, rękawice taktyczne firmy Mechanix).  
 
Komendant Miejskie Policji w Poznaniu – Roman Kuster dodał, iż grupa interwencyjna 
wykonuje co roku kilkadziesiąt do kilkuset realizacji z CBŚ. Podziękował za przekazane środki.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski podkreślił, iż Komisji zależy na tym, 
aby poznańska Policja miała dobre środki i warunki do wykonywania swych zadań. To się 
przekłada na bezpieczeństwo Poznaniaków. Dotyczy to zarówno dofinansowania grupy 
realizacyjnej, jak i trenażera strzeleckiego. Ten sprzęt powinien służyć poznańskim Policjantom. 
Dlatego zaniepokoiły go doniesienia prasowe, iż z powodu zmian strukturalnych i przeniesienia 
instruktorów do Komendy Wojewódzkiej – trenażer strzelecki nie jest w pełni wykorzystywany.  
 
Radny Maciej Przybylak dodał, iż radni Komisji Bezpieczeństwa mogą się czuć tymi decyzjami 
zaniepokojeni. Komisja powinna zająć stanowisko w tej sprawie i skierować je do Komendanta 
Wojewódzkiego Policji.  
 
Komendant Miejskie Policji w Poznaniu – Roman Kuster wyjaśnił, iż taka była decyzja 
ówczesnego Komendanta Wojewódzkiego, aby łącznie 4 etaty z Wydziału Kadr i Szkolenia KMP 
w Poznaniu (3 etaty instruktorów wyszkolenia strzeleckiego + 1 etat instruktora ds. techniki) 
przenieść do Komendy Wojewódzkiej. W chwili obecnej policjanci Komendy Miejskiej mogą 
korzystać z trenażera wyłącznie w poniedziałki. Sprzęt pozostaje na stanie Komendy Miejskiej.  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski stwierdził, iż sytuacja jest 
niepokojąca. Komisja wystosuje stanowisko w tej sprawie.  
 
Następnie członkowie Komisji zapoznali się z zakupionym przez Policję wyposażeniem 
trenażera strzeleckiego oraz umundurowaniem i uzbrojeniem Grupy Realizacyjnej.  
 
Ad. 3. Opiniowanie projektu uchwały (PU 1118/14) w/s ustalenia opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg miasta Poznania i ich przechowywanie na parkingach 
strzeżonych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, po 
wydaniu dyspozycji o jego usunięciu.  

 
Projekt uchwały przedstawił Aleksander Pierzchała - zastępca dyrektora ZDM.  
 
Głosowanie: w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 1118/14)  

w/s ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg miasta Poznania i ich 
przechowywanie na parkingach strzeżonych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu z drogi, po wydaniu dyspozycji o jego usunięciu.  

 
 

„za” – 5  „przeciw” – 0  „wstrzym.się” – 0 
 

W wyniku głosowania KBiPP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Ad. 3a. Opiniowanie projektu uchwały (PU 1121/14) w/s zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej miasta Poznania. 

Ad. 3b.Opiniowanie projektu uchwały (PU 1122/14) w/s zmian w budżecie miasta 
Poznania na rok 2014. 

 
Projekty uchwał przedstawiła zastępca dyrektora Wydziału Budżetu i Analiz UMP – Maria 
Waligóra. Zapowiedziała, iż podczas sesji zostanie wprowadzona autopoprawka do projektu 
uchwały dot. zwiększenia środków dla Straży Miejskiej - 6 etatów. W wyniku konsultacji z Panem 
Komendantem ustalono kwotę 326.000zł/rok. W związku z tym, iż strażnicy zostaną zatrudnieni 
od kwietnia – kwota została umniejszona o 3 miesiące.  
 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman wyjaśnił, iż Komendant 
Wojewódzki Policji w Poznaniu zapewnił wsparcie bezpieczeństwa na terenie Starego Rynku  
w porze wieczorowo-nocnej. Wobec tego proponuje się wesprzeć te siły w porze I i II zmiany po 
6 strażników. Działanie to będzie miało na celu wsparcie referatu Centrum (strażnicy 
dedykowani). Środki przeznaczone zostaną na: zarobki, przeszkolenie, umundurowanie. 
Niezbędne będzie również zwiększenie pojemności siedziby na Marii Magdaleny (w tym szafki 
itp.).  
 
Radny Wojciech Wośkowiak zapytał, czy ci strażnicy w momencie zatrudnienia będą już  
w pełni przygotowani do służby?  
 
Komendant Straży Miejskiej Miasta Poznania – Wojciech Ratman odpowiedział, że nie, 
dopiero po przeszkoleniu.  
 
Głosowanie: w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 1121/14) w/s 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Poznania. 
 

„za” – 5  „przeciw” – 0  „wstrzym.się” – 0 
 

W wyniku głosowania KBiPP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Projekt uchwały przedstawiła zastępca dyrektora Wydziału Budżetu i Analiz UMP – Maria 
Waligóra.  
 
Głosowanie: w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały (PU 1122/14)  

w/s zmian w budżecie miasta Poznania na rok 2014 (wraz  
z autopoprawką).  

 
„za” – 5  „przeciw” – 0  „wstrzym.się” – 0 

 
W wyniku głosowania KBiPP pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
 
Ad. 4. Sprawny wniesione. Wolne głosy i wnioski.  
 
W ramach spraw wniesionych wytypowano: 
 
- kandydatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Poznania: Pana radnego Adriana 
Karczmarka i Przewodniczącego KBiPP – Krzysztofa Skrzypinskiego (głosowanie: 4/0/0), 
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- przedstawicieli do prac w komisji konkursowej „Poznański Strażak Roku”: Pana radnego 
Adriana Karczmarka i Przewodniczącego KBiPP – Krzysztofa Skrzypinskiego (głosowanie: 
4/0/0), 
- przedstawicieli do prac w komisji konkursowej „Najlepszy Dzielnicowy Miasta Poznania”: Pana 
radnego Macieja Przybylaka i Pana radnego Wojciecha Wośkowiaka (głosowanie: 4/0/0).  
 
Przewodniczący Komisji BiPP – Krzysztof Skrzypinski podziękował zebranym za udział  
w obradach, a następnie zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  
 

 
        Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego RMP 
 
 
 
                   Krzysztof Skrzypinski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 

 BRM  
w dniu 21 marca 2014 roku.  


